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Til nr. 690 
Alternativ behandling. 
Der er brug for forskning i alternativ diagnostik og behandling. En femtedel af befolkningen be- 

nytter sig af alternativ behandling. Alligevel har vi reelt kun meget lidt viden om, hvad der duer og 
ikke duer. Vi ved også meget lidt om, hvordan alternative behandlingsmetoder spiller sammen med 
etableret medicinsk behandling. En stor del af befolkningen kombinerer alternativ og etableret be- 
handling. Derfor er der brug for forskning i brobygning mellem alternativ og etableret behandling. 

Socialdemokratiet sætter derfor 20 mio. kr. af årligt til et tværgående universitetscenter, der skal 
forske i alternativ behandling samt brobygning mellem alternativ og etableret behandling. 

Til nr. 691 

Medicinske afdelinger oprustes, 1. etape. 
De medicinske afdelinger skal opprioriteres. Der er brug for mindst 200 mio. kr. for at rette op på 

de dårlige personalenormeringer og manglende fysiske rammer på de medicinske afdelinger. Perso- 
nalet slider i det, men har ingen mulighed for at nå det hele. Det er typisk ældre mennesker, der er 
langtidsindlagt på medicinske afdelinger, og de standarder, afdelingerne har, er desværre ofte ikke et 
velfærdssamfund værdige. 

Til nr. 692 

National hygiejneplan. 
Hygiejnen på landets sygehuse skal forbedres ved at indføre ensartede hygiejnestandarder på alle 

landets sygehuse. Alt for mange patienter bliver syge på grund af sygehusinfektioner, og det koster 
ikke bare samfundet dyrt, det ender i værste fald med døden for patienten. Med de ensartede hygi- 
ejnestandarder bliver der sat fokus på rengøringen og sundhedspersonalets rutiner. 

Til nr. 693 

Børne-og ungdomspsykiatri. 
Indsatsen for de sindslidende er en mærkesag for Socialdemokratiet, og gennem de seneste 10 år 

er hele indsatsen blevet kraftigt moderniseret. Der er sket en betydelig udbygning af distriktspsyki- 
atrien, de fysiske rammer på de psykiatriske afdelinger på sygehusene er blevet bedre, og der er sket 
en væsentlig udbygning af botilbuddene til sindslidende. Samtidig har der været gang i den faglige 
udvikling. Alligevel er psykiatrien -  og særlig børne- og ungdomspsykiatrien -  et af de områder, 
hvor lægemangelen er størst. 

Hvis lægemangel ikke skal blive en barriere for, at vi kan nå de mål, vi har sat os for psykiatrien 
om at nedbringe de lange ventetider på især børne- og ungdomspsykiatrien, er det vigtigt, at der i sti- 
gende grad sættes fokus på opgaveglidning og tværfaglige samarbejder i psykiatrien. På længere sigt 
kan det komme på tale f.eks. at lade psykologer diagnosticere. 

Realiteten er jo desværre, at de lange ventelister inden for børne- og ungdomspsykiatrien ikke blot 
er et problem for den enkelte. I de senere år har vi oplevet en lang række tilfælde, hvor psykisk syge 
unge har begået meget grov kriminalitet, og hvor det efterfølgende har vist sig, at de unge har været 
syge gennem længere tid uden at være blevet behandlet. 

For at udvikle indsatsen med at fastholde og.uddanne læger, sygeplejersker, psykologer og so- 
cialpædagoger igennem tværsektorielle uddannelsesforløb vil Socialdemokratiet derfor afsætte eks- 
tra midler for 2004 ud over de midler, der blev tildelt området med psykiatriaftalen med amterne for 
2003-2006. 

Til nr. 694 

Afskaffelse af særtilskud til nedsættelse af amtskommunale jordskatter. 
Regeringen har valgt at spare på tilskud til landbrugets konsulent- og vikarordninger. Den bespa- 

relse kan Socialdemokratiet godt tilslutte sig. Vi mener derimod, at det er ubegrundet, at regeringen 
søger at kompensere landbruget ved at yde tilskud til, at amterne kan sænke jordskatterne, for 120 
mio. kr. 

Sygehusmedicin i indtil en måned efter udskrivning. 
Patienter gives mulighed for i forbindelse med udskrivning at købe medicin direkte af sygehuset. 

Det vil give et betryggende, men også effektivt tryk på konkurrencen på medicinområdet. Det for- 


